
令和５年(2023年)６月１日 

 

 関係中学校長 様 

長野県野沢北高等学校長 

 

2023年度 野沢北高等学校体験入学について 

 

  新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日ごろから本校の活動にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校では2023年度中学校生徒の公立高等学校体験入学を下記のとおり実施します。 

つきましては、希望する中学生をとりまとめいただき、中学校ごとの申込みをお願いいたします。 

なお、今後の感染症の拡大等により計画を変更・中止することもあります。 

 

記 

 

 １ 趣 旨  野沢北高校の概要を中学校生徒に説明し、授業体験、施設・部活動等の 

          見学を通して、普通科・理数科の教育に対する理解を深め、進路選択に 

          資する。 

 

 ２ 実 施 期 日    令和５年７月２９日（土）午前 

 

 ３ 参加対象者    令和６年度入学希望中学生及び保護者 

 

 ４ 実 施 日 程    8:50 ～9:20 受付 

9:35 ～11:35  学校説明（50分）・体験授業（50分） 途中休憩 

 体験授業後 アンケート記入 解散 

 クラブ活動見学（校庭・体育館など）自由見学（参加はできません。） 

 

 ５ 実 施 内 容  ①全体説明会 

                        ・本校の概要について 

                        ・教育課程について 

                        ・高校生活について 

                        ・体験授業について 

②体験授業 下記教科のいずれか一つ（参加授業はこちらで割り振ります。） 

                          国語  地歴公民  数学  理科  英語 

 

 ６ そ の 他  申込期間は６月２６日(月)～７月３日(月)です。 

野沢北高校のＨＰから「体験入学申込書」(Excelファイル）をダウンロード 

していただき、必要事項を入力の上、メールに添付してお送りください。 

 

メール件名、ファイル名は｢○○中学2023体験野沢北高校」としてください。 

送付先アドレスは nokitahs@m.nagano-c.ed.jp です。 

                       なお、ダウンロードできない場合はご一報ください。 
 
 

 

 

 長野県野沢北高等学校 

 電 話 0267-62-0020 

 ＦＡＸ 0267-63-5290 

 担  当 野村 雅幸  (教 頭) 

     中村 恵理子 (教務係） 

 

mailto:nokitahs@nagano-c.ed.jp

